
DOTAZNÍK – POSTOJ BEZDĚTNÝCH ŽEN K MATEŘSTVÍ 

Dobrý den, 

jmenuji se Tereza Veselá a jsem studentkou 3. ročníku Husitské teologické fakulty Univerzity 

Karlovy, obor Sociální pedagogika. 

Chtěla bych Vás požádat o vyplnění dotazníku, který je součástí mé bakalářské práce na téma: 

„Postoj bezdětných žen k mateřství“. 

Dotazník je anonymní a jeho vyplnění je zcela dobrovolné. U každé otázky označte křížkem 

vždy jen jednu odpověď. 

Velice Vám děkuji za Vaši spolupráci a čas, který budete věnovat vyplnění dotazníku. 

Tereza Veselá 

 

1. VĚK 

□ 18 – 24 

□ 25 – 29 

□ 30 – 34 

□ 35 – 40 

2. VZDĚLÁNÍ 

□ základní 

□ středoškolské s výučním listem 

□ středoškolské s maturitou 

□ vyšší odborné 

□ vysokoškolské 

3. CHODÍTE NA PRAVIDELNÉ GYNEKOLOGICKÉ PROHLÍDKY? 

□ ano 

□ ne 

4. POUŽÍVÁTE JAKO OCHRANU PŘED NECHTĚNÝM OTĚHOTNĚNÍM    

    JAKÝKOLIV DRUH ANTIKONCEPCE? 

□ ano 

□ ne 



5. V JAKÉM VĚKU BYSTE CHTĚLA MÍT DÍTĚ? 

□ do 20 let 

□ do 30 let 

□ do 40 let 

6. KOLIK BYSTE CHTĚLA MÍT DĚTÍ? 

□ 1 dítě 

□ 2 děti 

□ 3 a více dětí 

7. MYSLÍTE SI, ŽE JE DŮLEŽITÉ, ABY SE DÍTĚ NARODILO V MANŽELSTVÍ? 

□ ano 

□ ne 

□ nevím 

8. JAKÝ MÁTE NÁZOR NA POTRAT?  

□ nesouhlasím 

□ souhlasím v případě zdravotních komplikací (narození postiženého dítěte, mé zdravotní  

   problémy 

□ souhlasím pouze ze závažných důvodů (znásilnění, finanční a rodinná situace) 

9. JE PRO VÁS DŮLEŽITÁ FINANČNÍ OTÁZKA PŘED VAŠÍM OTĚHOTNĚNÍM? 

□ ano 

□ ne 

□ nevím 

10. ČEMU BYSTE DALA PŘEDNOST V PŘÍPADĚ VAŠEHO OTĚHOTNĚNÍ? 

□ kariérnímu postupu 

□ narození dítěte  

□ nevím 

 

 

 



11. VÍTE, CO JE DULA? 

□ speciálně vyškolená žena, která nabízí oporu rodící matce a její rodině 

□ porodní asistentka 

□ nevím 

12. POKUD BYSTE BYLA TĚHOTNÁ, NAVŠTĚVOVALA BYSTE PŘEDPORODNÍ 

      KURZY PRO TĚHOTNÉ? 

□ ano 

□ ne 

□ nevím 

13. CHTĚLA BYSTE ZNÁT POHLAVÍ VAŠEHO DÍTĚTE PŘED PORODEM? 

□ ano 

□ ne 

□ nevím 

14. MÁTE OBAVU, STRACH Z PORODNÍCH BOLESTÍ? 

□ ano 

□ ne 

□ nevím 

15. JAKÉMU PORODU BYSTE DALA PŘEDNOST? 

□ přirozenou cestou ve zdravotnickém zařízení 

□ císařským řezem 

□ porodu v domácím prostředí 

□ alternativnímu porodu (například – porod do vody) 

16. CHTĚLA BYSTE, ABY BYL VÁŠ PARTNER (MANŽEL) PŘÍTOMEN  

      U VAŠEHO PORODU? 

□ ano 

□ ne 

□ nevím 



17. JE PODLE VÁS DŮLEŽITÉ, ABY BYLO DÍTĚ BEZPROSTŘEDNĚ PO PORODU 

      VE FYZICKÉM KONTAKTU S MATKOU? 

□ ano 

□ ne 

□ nevím 

18. V PŘÍPADĚ VAŠEHO TĚHOTENSTVÍ BUDETE ČERPAT INFORMACE 

      O TĚHOTENSTVÍ, PORODU A MATEŘSTVÍ NEJČASTĚJI OD/Z: 

□ lékaře (gynekologa) 

□ internetu 

□ literatury 

□ své matky 

□ kamarádek 

□ kde? ………………………………………………………………………………………….. 

19. CO VY SAMA OČEKÁVÁTE OD MATEŘSTVÍ? 

□ obohacení a smysl života 

□ pokračování rodu a předání vlastních zkušeností 

□ změnu životního stylu a hodnot 

□ utužení a obohacení partnerského vztahu (manželství) 

□ nevím 

□ něco jiného, co? …………………………………………………………………………….. 

20. PŘÁLA BYSTE SI NĚCO PŘIPSAT, CO NEBYLO V OTÁZKÁCH DOTAZNÍKU 

      NEBO VYJÁDŘIT NĚJAKOU MYŠLENKU, TAK PROSÍM NAPIŠTE: 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


